COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

REQUERIMENTO Nº         DE 2003.
(Do Sr. Celso Russomanno)

 Requer que seja convidada a
mestranda Rachel Botelho Figueiredo, da
Universidade Federal do Rio de Janeiro, para
tratar de sua tese no Instituto Coppead de
Administração.

  Senhor Presidente:

  Requeiro, nos termos regimentais, que seja convidada a
mestranda Rachel Botelho Figueiredo, da Universidade Federal do Rio de
Janeiro, para esplanar sobre as formas que os comerciantes praticam para
induzir o consumidor a comprar seus produtos, fruto de sua tese no Instituto
Coppead de Administração.

Sala das Sessões, em     de                         de 2003.

Deputado Celso Russomanno